
Besluit van de raad van de gemeente Barneveld tot wijziging van de 

Organisatieverordening van de gemeenteraad 

De raad van de gemeente Barneveld; 

  

gelezen het voorstel van de Werkgroep verbetering werkwijze raad, nummer 23-6b; 

  

gelet op artikel 16 Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Organisatieverordening van de gemeenteraad wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 40 lid 3 komt te luiden: 

  

3. Een motie vreemd aan de agenda wordt meteen geagendeerd in de vergadering waarin deze is 

ingediend en na een korte bespreking of alleen stemverklaringen ter besluitvorming voorgelegd, 

indien de indiener de raad er van kan overtuigen dat het onderwerp voldoende concreet en relevant 

is voor een directe uitspraak van de raad. Indien er niet voldoende reden is voor directe behande- 

ling, dan kan de indiener een notitie, desgewenst vergezeld van een ontwerp motie, indienen ter 

bespreking in een commissievergadering. Ter voorbereiding van de behandeling van de notitie 

in de commissievergadering, wordt het advies van het college gevraagd. Indien de indiener be- 

handeling van het onderwerp in de raad wenst, is artikel 23 van overeenkomstige toepassing. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 maart 2023 . 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 140962 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 140962 3 april 2023 1 


